ESTADo Do eanatvÁ
CÂt*.,.rnn ffi U'iicÍFÂt- DE CÂ§CIAVEL

--gl z ar
(Proponente: Vereador Cabrz,l / PL)

Prohcolo

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICÁ,, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Senhor Sandro Camilo Rocha Rancy, Secretário Municipal de

Serviços e Obras Púbücas - SESOP, seja rcalizado um estudo p^ta execução de melhoria do
asfalto na Rua Lagoa Marapende, no Bairro Lago Âzul.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 1o de julho de 2021.

Cabtal

Justificação

A presente indicação tem como objetivo atender à soücitação de moradores do local, que
pedem melhodas na ín suptacitada. Segundo relatos dos moradores do local, o trecho é usado
üariamente por muitos veículos e os buracos que se formatam estão causando prejúzos aos

mototistas e riscos aos pedestres, riscos esses que são potencializados pela falta de sinalização.

Pelos motivos expostos, pedimos o apoio do Poder Executivo ao atendimento a esta
solicitação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail

admin@camaracascavel.pr.gov.br

rNDrcAÇÂo N" :)y u , DE 2021,. Rece[rir.1 (:..

4

n ,

i